Septimū **P**rimo in locutionibus pabolis. vt dictū fuit in responsiōe ad quartū argumētum. **I**tey cum scriptura loquēs de vno ad litterā transit ad aliud cui^o est figura: vt p̄t in prima regula et vltima beati **Isid**. que ponunt̄ in sc̄do p̄logo huius postille. **I**tem cū aliqua historia s̄m significationem vocū tātū intelle/ cta nō inducit aliquam instructionē in fide seu moribus vtili/ tatē: neq̄ etiā inducit ad aliquā honestatē in cōuersatiōe hūa/ na. sed poti^o videt̄ aliquā speciē mali inducere seu approbare: z ideo in tali historia requirēdus est necessario sensus s̄m my/ sticā significationē: ac cōmodus z vtilis ad aliquid p̄dictorū. iuxta illud **Esa**. xlvij. c. **E**go dñs docēs te vtilia. **E**t h̄ insinu/ ant verba **Greg**. in p̄dicta auctoritate cū dicit̄: **C**um ordo hi/ storie fide dicit̄: **H**istoria enī sacra ordinat̄ ad nostrā doctrinā cum aut̄ in hoc s̄m significationē vocū deficiat: constat qd ordo historie deficiat: z sit sine dubitatione redeundū est ad sp̄ialem sensum modo p̄dicto: qui in talibus habendus est pro l̄ali: cuius exēplū habet̄ .iiij. **Regū**. i. a in historia de **Abisac** adducta ad **dauid** in senectute sua: put̄ **Piero**. ibidē notabilit̄ exponit̄ vide ibi in additione sc̄da: qui q̄ ibidem defectus in sensu acce/ pto s̄m significationem vocū tñ sepe contingit in sacra scriptu/ ra modo p̄dicto. **U**nde in talib^r locis recurrendum est ad au/ ctoritatē beati **Greg**. supradictā: q̄ valde attendenda est.

Copia cuiusdā l̄re q̄ d̄ determinationē p̄dicte q̄stiois a q̄dā m̄ḡo i sacra pagina d̄ ordie m̄oꝝ auctori additionē fuit missa.

Alme p̄sul/ q̄ z alter **Symeō** annosus/ famo/ sus studio diuie leg^r: tuā emeritā senectutē obtulisti q̄si sacrificiū vesperinū: q̄ forsan respōsū accepisti a spiritu sancto

spiritu sancto: nō te videre mortē nisi prius additionibus de/ claratiuis declarationes litterales vtriusq̄ testamēti elucida/ res: q̄si in te esset vena vite z in lumine tuo lumen illi^o videre tur: idcirco tibi laus z honor in ecclesia sanctorū: vt ceteris sa/ craz scripturam elucidantibus est cōcessus. **E**t quoniam alme p̄sul: aper: z pastor: speculum z agalma luciforme pennalis introductio tui operis additiones nominati: ad man^o mei pau/ peris fratris minoris suspirantis fama primo: secundo scri/ ptura peruenit: in quo cernens mentis tue rectitudinem com/ plantam ramusculo bone nature legis: quam interserit **Pa**u/ lus ad thesaurigandum patribus filijs: nec minus terminum questionis qua querit tua ingeniosa solertia dignitatem litte/ ralis intelligentie abundare alijs sacre scripture sensibus p̄ cuius parte cōtra octo ratiōibus **Achilleis** fundamentum ve/ ritatis agitati non modicum firmitatem eiusdem solidando: in eo honoris virtuti debiti decisionem assignando sub nume/ ro senario: in quibus omnibus z si magna exuberat vtilitas: attamen non ingeniosa subtilitas mentem reficit eleuatq̄: nō satiat tue questionis determinatio affirmatiua cum sua deter/ minatio oppositum concludat: quoniam sicut adoratio imagi/ nis non propter imaginem: sed imaginatum fit: sic reuerentia et honor littere propter spiritum: z p̄pter qd vnūquodq̄ z il/ lud potius. **H**onor enim z reuerētia transit in p̄totypū nō vna aurea manna plena: virga z tabule propter arcam fede/ ris: sed arca propter talia reuerenda erat. **Q**uid interiora nisi spiritualis intelligentia. **Q**uid arca nisi littera prospectat. **Q**uid ad hoc distinctius ezechielitica visio manifestat: cū pul/ chrius ista depingit sub metaphora rote in medio rote: rota i medio rote: littera gratie in littera legis: quib^r non cōcedit vi tam sed spiritualement intelligentiam: cum subiungit: **E**t spirit^o vite erat in rotis. hec enim est vera vita: quā verbū vite cecita ti iudaice predicauit. cū dixit: **S**crutamini scripturas zc. nō sa/ tiat etiā primū decisionis: nec secūdū nec tertiu^o nec quartum nec quintum: ponit sextū vbi agit de cōparatiōe sensus littera lis ad mysticū sensus: inter quos cōparatio nō est possibilis p̄ pter gradus diuersarū speciey: extra qd non contingit cōpa/ ratio p̄pter intensiōnem gradualem specificē nature. **Q**uare ex his dependentem fallit motuum triplicis cōsideratiōis: qua sensus l̄alis alijs sensib^r simpliciter comparatus est dignior. s̄z ex parte extēsiōis: fallit istud cum cuncta sacra eloquia ple/ na sunt dominicis sacramentis: h̄ac longiorem extēsiōne spi/ ritus supra litterā cognouit **Paulus** cum dixit: **O**mnia in figu/ ra illis continebant̄: nō soluz scripta: s̄z etiā q̄cūq̄ modo alio tradita: z p̄pter hoc etiā fallit sc̄dm. s. ex parte vniuersalitatē: qm̄ quāto aliquid vniuersalius tāto cōicabilius. sensus aut̄ lit/ teralis p̄pter suā limitationem p̄ doctores famosos: z signanē per doctore irrefragabilē est incōmunicabilis. nō enim diuidi tur sed bene mysticus multiplicatur. **E**t ponā multiplicationē doctore: qm̄ inquit: aut refert mores: aut fidem: primo modo tropologicus: secundo dupliciter: qm̄ vel fidem deitatis: vel humanitatis. **S**i deitatis: anagogicus. **S**i humanitatis: alle/ goricus. **T**ertiu^o aut̄ etiā fallit: quoniam dignitas istorū sensuū attēdit̄ penes maiorē vtilitatē: que cōseq̄ maiorē certitudinē in q̄tum est ex se. non enim certitudo sp̄ialis intelligentie est speculationis: sicut litteralis intelligentie: sed est certitudo ex/ perientie z s̄m affectum: z per modum gustus: p̄ spirationem z testimoniū sp̄s sancti: ex quibus nō consurgit ratio commen/ dationis postille doctore **Nicolai**: sed confidendo de tui be/ nigna conditione: cui me deuoto cōmendo: estimo rationē sue cōmendatiōis cōsurgere ex oppositis adiectiuis: quib^r **Nico/ laū** tam immerite reprehēdere niteris. **C**ōmēdat̄ enī quis ex/ p̄prio ope: q̄re sentētiās doctore postposuit quasi imp̄tinetes: vt auctorizaret opus suum ecclesie doctoribus a qua non de/ uiavit **Nec** probas: qd dicit̄ verba sancti **Tho**. esse igne chari/ tatis examinata: cum in pluribus suis determinationibus sūt impugnata p̄ plures ingeniosos theologos viros admirabi/ les: qui incorpore scripserint nescio: deus scit. **C**ommendatur secundo: z si non a proprietate sermonis hebraici: quem non in lacte suxit: sed a veritate sententie: circa quam non errauit immiscendo illam habitui theologico qui illum lactauit. **C**om/ mendatur tertio in eo: qd inter omnes doctores hebraicos. **Ra. Sa.** elegit: quoniam inter omnes illum meliorem theolo/ gum inuenit. **I**sta sic indigesta tue digeste prudētie alme p̄sul scribo calamo breuissimo: comendans tue ingeniose scien/ tie defectus calami ignari attamen deo teste tibi nūc plusq̄ vī uētū in seculo afficio: cū inter mortales sis nūc virtuosior: z tui reuerētia esset mihi opus tuū assidua diligētia si occurrisz mihi sua p̄fētia. **V**ive cū gratia: vt viuas semp in gloria.